
Traumastem TAF 
STERILNÍ VSTŘEBATELNÁ HEMOSTATICKÁ SÍŤKA

Popis:
Traumastem TAF je sterilní vstřebatelná 
hemostatická síťka na bázi oxidované 
celulózy ve formě plošných přířezů. 
Ekvivalentní chemický název pro tento ZP 
je kopolymer anhydroglukózy a kyseliny 
anhydroglukuronové připravené chemickou 
oxidací. Prostředek neobsahuje žádné 
další účinné látky. Je sterilizován ionizujícím 
zářením. Plošná hmotnost: 220 – 350 g/m2.

Účel použití/Indikace:
Traumastem TAF se používá jako pomocný prostředek k zástavě kapilárního, venózního, malého 
arteriálního krvácení a také k prevenci krvácení v časném pooperačním průběhu. Je použitelný 
ve všech oblastech zástavy difúzního krvácení z resekčních ploch například parenchymatózních 
orgánů, svalů či ohraničených tělních dutin. Široký rozsah použití umožňuje využití u výkonů 
prováděných klasicky, v robotické chirurgii i u endoskopických zákroků (např. laparoskopických).

Mechanizmus účinku:
Na procesu hemostázy se významně podílí vysoká absorpční schopnost a velký specifický povrch 
oxidované přírodní celulózy (bavlny). Oxidovaná celulóza se po kontaktu s krví mění v adhezivní 
gel, který chrání trombocyty před vymýváním z rány, čímž rychleji zastavuje krvácení. Minimalizuje 
peroperační i časné postoperační krevní ztráty a komplikace, má významné antibakteriální účinky, 
podílí se na akceleraci biochemických procesů, podporuje proces hojení.

Kód GMDN:
38771 Hemostatický prostředek s rostlinnými polysacharidy

Klasifikace:
Klasifikace zdravotnického prostředku III podle pravidla 7, čtvrté odrážky (příloha VIII k Nařízení 
2017/745). Výrobek je sterilní. 



Traumastem TAF 
STERILNÍ VSTŘEBATELNÁ HEMOSTATICKÁ SÍŤKA

Balení:
Balení po 10 ks v papírové krabičce. Jednotlivé kusy jsou zabaleny v primárním a sekundárním 
obalu.

Skladování:
Skladovat v originálním balení a v suchu, při teplotě 2 – 30 °C a chránit před přímým sluncem.

Životnost:
Doba použitelnosti prostředku Traumastem TAF je 36 měsíců za podmínky skladování za výše 
uvedených skladovacích podmínek.

Sterilita:
Zdravotnický prostředek je dodáván sterilní. Sterilizace je prováděna gama zářením. Sterilitu 
zajišťuje neporušený obal. Zdravotnický prostředek nelze resterilizovat.

Informace pro objednání:

BIOSTER, a.s. 
Tejny 621
664 71 Veverská Bítýška
Česká republika
bioster@bioster.cz

www.bioster.cz

Katalogové číslo Název výrobku Rozměr síťky Počet ks v balení
10230 Traumastem TAF 1,5 x 5 cm 10 ks
10231 Traumastem TAF 7,5 x 5 cm 10 ks
10232 Traumastem TAF 12,5 x 5 cm 10 ks
10233 Traumastem TAF 35 x 5 cm 10 ks
10234 Traumastem TAF 20 x 10 cm 10 ks


